
Motioner i Första kammaren, nr 69 år 1961

Nr 69

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., angående vidareutbildning av 
folkskollärare i kristendomskunskap.

(Lika lydande med motion nr 81 i Andra kammaren)

Betydelsen av en i olika avseenden kvalitativt god undervisning i kristen
domsämnet kan inte nog understrykas. Vid behandling av hithörande frå
gor har det även visat sig att ett överväldigande flertal både hos allmän
heten och i riksdagen är av den meningen att skolundervisningen i kristen
domsämnet inte endast skall bibehållas utan också förbättras. Härvid bör 
självfallet olika åtgärder på det pedagogiska planet komma i fråga. Av 
avgörande betydelse är emellertid tillgången på goda lärare. Utan sådana 
lärare finns nämligen uppenbar risk att andra åtgärder för en god undei - 
visning blir verkningslösa.

Redan nu råder emellertid på vissa skolstadier en besvärande brist på 
lärare utbildade för undervisning i kristendomsämnet. Vid den förestående 
utbyggnaden av enhetsskolan synes det oundvikligt att denna brist föi- 
värras, om inte åtgärder snarast vidtages häremot. Särskilt på högstadiet 
har man att räkna med en starkt ökad efterfrågan på lärare i kristendoms

ämnet.
Självfallet har dessa spörsmål uppmärksammats även bland lärarna. Det 

kan nämnas att man inom Kristendomslärarnas förening bedömer en för
dubbling av intagningen vid de teologiska fakulteterna erforderlig för att 
den inträdda och väntade bristen nöjaktigt skall kunna motverkas. Även 
från folkskollärarnas sida har man uttalat sig för en ökning av lärarutbild
ningen i kristendomsämnet. År 1959 gjorde sålunda Sveriges folkskollärar- 
förbund och Sveriges folkskollärarinneförbund en gemensam framställning 
till skolöverstyrelsen, i vilken anhölls att terminskurs i kristendomsämnet 
skall kunna ingå i egentlig vidareutbildningskurs för folkskollärare.

Mot bakgrunden av ovan nämnda bristsituation framstår det som egen
domligt att möjligheten att utnyttja vidareutbildningen för att öka lärartill- 
gången icke utnyttjats. Är man ense om att kristendomsämnet skall ingå i 
skolundervisningen, borde man även vara ense om åtgärder för att täcka 
behovet av lärare. Den nämnda vidareutbildningen leder till en relativt snabb 
ökning av lärartillgången och ställer sig gynnsam även ur ekonomisk syn
punkt. Kostnaden för en terminskurs i kristendomsämnet torde kunna 
kostnadsberäknas till ca 17 500 kronor.



8 Motioner i Första kammaren, nr 69—71 år 1961

Enligt vår mening bör dessa möjligheter att öka tillgången på lärare i 
kristendomsämnet snarast tillvaratagas. Vi förordar att två terminskurser 
i kristendomsämnet anordnas under budgetåret 1961/62 och att erforder
liga medel härför anvisas av riksdagen.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av åttonde huvudtiteln, 

Vidareutbildning av folkskollärare, måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj :t anhålla,

A. 1) att terminskurs i ämnet kristendomskunskap må 
kunna ingå i egentlig vidareutbildning för folkskollärare, 
samt

2) att två terminskurser i ämnet kristendomskunskap 
må anordnas under budgetåret 1961/62, samt

B. till Vidareutbildning av folkskollärare, för budgetåret 
1961/62 anvisa ett reservationsanslag av 945 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1961
Thorsten Larsson

Sven E. Sandin Herbert Hermansson Ferdinand Nilsson
i Kungsängen

Nr 70
Av herr Bengtson m. fl., angående förvärvsavdraget vid beskatt

ningen.

(Lika lydande med motion nr 91 i Andra kammaren)

Stockholm den 20 januari 1961

Torsten Bengtson Ivar Johansson Torsten Andersson
Sven E. Sundin Herbert Hermansson Gärda Svenson

Nr 71
Av herr Bengtson m. fl., rörande förordning om rätt till utjämning 

av statlig inkomstskatt å merinkomst i vissa fall, m. m.
(Lika lydande med motion nr 90 i Andra Kammaren)

Stockholm den 20 januari 1961

Torsten Bengtson Ivar Johansson Torsten Andersson
Sven E. Sundin Herbert Hermansson Gärda Svenson


